4. Averd gran cura che si consumi il
meno che sard possibile, principalmente
di legna, ed accié pia liberamente possa
attendere alle cose del suo offizio, non
consentira circoli nella sua cucina né

anche d’inverno sotlo pretesto di stal- .
ed essendovi alcum che ivi si-

darsi’,
trattengano, o sia gente di casa o pel-

legrini che non osservino questo sta-
tuto, darh conto al governatore ed ospi- -

daliere. g
5. Intenda che deve obbedire imme-

dialamente all’ ospedallere ed eseguird
quello che in nome di questo I infer-
miero gli ordinera in tutto quello appar-
terrd al suo offizio, ed averh a PP. cap-
pellani il rispelto che si deve al loro
stato.

6. Avvertisca che vive in casa special-
mente dedicata a Dio, procun dar buon
esempio della sua vila, e si confessi e
comunichi nella nostra chiesa, in modo
che il P. sagrestano lo sappia, almeno
in tutte le feste principali dell’ anno,

nel giorno di S. Antonio.
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7. Avendo. da. uscive fuori . di. casa,

domandi. ajl’ ospidaliere se ha bisogno

- di lui, o se in quel tempo.abbia da far

cosa alcuna. per gl'infermi.
8.Cosi come deve avere giusto premno
e salario di ogni giorno.che li assegnark
il governatore, a quello che in questo
suo reggimento se gli ordina, sard mu}-
lato, ed anche, secondo la gravezza della
colpa commessa, sard licenziato.

peasessenta § 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

staluly  conflr-
mantur a Poon-
tidice,

Clausclas,

tio subiungebat, dicti exponentes sta-
tuta et capitula huiusmodi, quo firmius
subsistant et serventur exactius, aposto-
licae confirmationis nostrae patrocinio
communiri plurlmum desiderent: nos,
specialem ipsis exponentibus gratiam
facere volentes, et eorum singulares
personas a quibusvis excommunicationis,
suspensionis et interdicti, aliisque ec-
clesiasticis senlentiis, censuris et poenis,
a iure vel ab homine, quavis occasione
vel causd latis, si quibus quomodolibet
innodatae existunt, ad effecium praesen-
tium dumtaxat consequendum, harum
serie absolvenies el absolutas fore cen-
sentes, supplicationibus eorum nomine
nobis super hoc humiliter porrectis incli-
nati, de venerabilium fratrum nostrorum
S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini
interpretum consilio, omnia et singula
ptatula et capitula praeinserta, aucto-
ritate apostolicd, lenore praesentium,
confirmamus et approbamus, illisque
inviolabilis apostolicae firmitatis robur
adiicimuas, ac omnes el singulos iuris
et fact defectus, si qui desuper quo-
modolibet intervenerint, supplemus; sal-
vd tamen semper in praemissis auclo-
ritate Congregationis eorumdem cardi-
nalium. |

§ 3. Decernentes ipsas praesentes lit-
teras ac slatuta el capitula praeinserta
semper firma, valida et efficacia esge et
fore, suosque plenarios et integros el

BULLARITM nomnm

fectus sorliri et obtinere, ac illis, ad
quos spectat et pro tempore quando-
cumque spectabu in omnibus et per
omnia plenissime suffragari, et ab eis

respechve inviolabiliter observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-
dices ordinarios et delegatos, etiam
causarum palatii apostolici auditores,
iudicari et definiri debere, ac irritum
et inane si'secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-
ler, contigerit altentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostohcls, ac, quate-
nus opus sit, aliis quibusvis ecclesiae
et hospitalis praefatorum, etiam iura-
menlo, confirmatione apostolica, vel qua-
vis firmitale aliid roboratis, statutis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litleris aposlolicis in contra-
rium praemissorum quomodolibet con-
cessis, confirmatis el innovatis; quibus
omnibus et singulis, illorum tenores
praesentibus pro plene et sufficienter
expressis ac insertis habentes, illis alis
in suo robore permansuris, ad prae-
missorum elfectum, hac vice dumtaxat,
specialiter et expresse derogamus; ce-
terisque conlrariis quibuscumque.

§5. Volumus autem ut earumdem prae-

sentium litterarum transumplis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis, et sigillo per-
sonae in ecclesiasticd dignitate consti-
tutae munitis , eadem prorsus fides tam
in iudicio quam extra illud habeatur,
quae ipsig praesentibus haberetur si fo-
rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die xx martii MDCLXXx111,
pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 20 marti 1683, ponul' anno vu
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Contrarioram
derogatio,

Pidos tran-
amptorum,
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Specive lacti,

CXXIL

Declaratur cessionem loci exprovinciali-
‘bus debiti in capttulo provinciali san-
cti Ludovici in Gallia Ordinis Prae-
dicatorum Strictioris Observantice fe-
clam, non esse admiltendam*.

\

Innocentius Papa XI,
ad fatdram rei memoriam.

§ 1. Exponi nuper fecit dilectus filius
losephus Martel, prior comventus Ro-
thomagensis provinciae 8. Ludovici in
Gallia Strictioris Observantiae Ordinis
fratrum Praedicatorum, quod iam a plu-
ribug annis dicta provincia ivribus, pri-
vilegiis, exemptionibus, gratiis et immmn-
nitatibus, quibus in aliis provinciis uli
solent graduati aut titulo praedicatoris
generalis insigniti, sponte renunciavit
in favorem observantiae regularis, et
novissime , in capilulo provinciali anno
mpcLxxviil Cathalauni celebrato, etiam
praerogativae loci iuxta constitutiones
dicti Ordinis exprovincialibus debiti ces-
sit. Sed baec ultima cessio, licet videa-
tur esse maioris humilitatis, multum
trmen officit ubservantiae regulari, cuius
exprovinciales, und cum priore provin-
ciali, debent esse promotores et prole-
ctores., Cum enim in eis nullam agno-
scunt {ratres speciem auctoritatis, pa-
rum aut nihil curant de illorum moni-
tionibusg, et maximum periculnm est, ne

tempore provincialatus. molliter se ge- |

rant in corrigendis excessibus ipsi prio-
res provinciales, qui, eodem "expleto,

1 Ad maiorem hoius Constitutionis intelligen-
tiam, vide Gregorii XIII const. ed. MDLaxIV,
die 6 martii, pont. 1¥, ubi quamplurima hahentur
statuta ; et Pii V const. ed. woLxvi), die 16 maii,
pont. 11, De privilegiis; ab Urbano VIII irritum
declaratum fuit quoddam capitulum generale
const. ed. Mpexxxxii, die B aprilis, pont. xx; et ab

Alexandro VIII, const, ed, ¥ncxe, die 7 januarii, -

pont. 1, confirmatae fuerunt nonnullae ordinatio-
nes generalis Ordinis circa quosdam abusus.
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nullum habent distinclivim qltmh_poasint,
ordinata pro vitd regulari fortiter ma-
nutenere, el insultus dyscolorum evitare,

4 Et propter has rationes, ac alias quae

coniferunt ad observantiam regularem,
in capitulo generali Ordinis praedicti
annit Mp1 Romae celcbrato, illi, qui sub
specie quadam humilitatis, parum alten-
dentes ad bonum commune religionis,
loco e\xprovmcnahbns debilo renuncia-
veranl, reprehensi fuerunt per declara-
tionem quod constitutio einsdem Ordi-
nis circa locum, quem tenerc debent
fratres qui fuerunt provinciales, omnino
deberet observari, ilaul, si alicubj pro-
pter abusum non observaretur, omnino
deinceps execulioni mandaretur, non

cbstantibus consuetudinibus particula-

ribus in oppositum introductis, quibus
eo slatuto derogatum fuit. His autem
promotus unus ex duobus, qui soli in
supradictd provincid ius ad locum illum
habebanl, huic cessioni se opposuit, ct’
dilectus filius Antonius de Monroy ma-:
gister generalis dicti Ordinis eam noluit
approbare, cum esset contra constilutio- -
nes eiusdem Ordinis, et cederet, ut con-.
stat experientid, in praeiudicium obser-
vantiae regularis. Quare praefatus lose-
phus, qui, ut asserit, ad ea quae pacis
sunt eiusdem provinciae et observantiae
regularis postulanda missus ad Romanum
Curiam venit, ut eadem ohservantia ma-
gis crescat et confirmetur, ac in prae-
fatd provincid nulla sit in posterum oc-
casio litigandi, nobis humiliter suppli-
cari fecit ut renunciationem omnivm
jurium, privilegiorum, immunitatum,
gratiarum el exemptionum quoad _gra-
dus, quam sponte et nemine reclamante
fecit in ! praefatd provincia 8. Ludovici in
favorem observantiae regularis, gratam
et ratam habere ; circa locum vero ex-
provincialibus debitum, cum eorum nu-
1 Praeposit. in nos addimus (8. 1.).
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mé'm_s vix ternus aut quaternns’ esse
possit in eadem provitieid ubi /quadrien--
pales sunt priores provinciales, hocque

ROMANUM

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-
gerit altentari,

codat ompino” in bonum pbservantiae, ¢ § 4. Non. obstantibus_praemissis, ac

generalinm dieti _Ordinis_ , eda maxime
uac in capitulo generali anno MDCLXX
aomae' colebrato facta fuerunt circa
praefatam provinciam pro manutentione
vitae regularis, exacle observ.entur_, or-
dinare de benignitate apostolicd digna-
remur. - T
§ 2. Nos igitur, ipsius IQSGPI‘I]- volis
hac in re, quantum cum Domino pos-
sumus, favorabiliter annuére Yo]e'nte_s,
eumque 3 quibnsvis excomm_l'mlcatloms,
suspensionis et interdicti, aliisque erfcle-
giasticis sententiis, censuris el poenis, a.
jure vel ab homine, quavis occasione
vel causd latis, si quibus quomodolibet
innodatus existit, ad eflectum praesen-
tium dumtaxat consequendum,harum se-
rie absolventes et absolutum fore cen-
sentes, huiusmodi supplicationibus in-
clinali, de venerabilium fratrum nostro-
rum .S. R. E. cardinalitm negotiis et
consuliationibus episcoporum et regula-
rium praepositorum consilio, cessionelp
loci, ad praescriptum constitutionum di-
cti Ordinis debiti illis qui functi sunt
officio provineialatus, non esse admil-
tendam , auctoritate apostolich, tenore
praesentium declaramus, prout illam
non admittimus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros eflectus sortiri et obtinere, ac
ab' illis, ad quos spectat et pro tempore
spectabit, inviolabiliter observari, sicque
in praemissis per quoscumque.iudices
ordinarios et delegatos, etiam causarum
palatii apostolici auditores, iudicari et
definiri debere, ac irritum et inane si

stolicis, necnon; quatenus opus sit, pro-
vinciae et Ordinis praefatorum, etiam
juramento, confirmatione apostolicd vel
quavis firmitate alid roboratis, statutis
et consuetudinibus, privilegiis - quoque,
indultis et litteris apostolicis in contra-
rium praemissorum quomodolibet con-
cessis, confirmatis et innovatis; quibus
ommibus et singulis, illorum tenores
praesentibus pro plene el sufficienter
expressis ac de verbo ad verbum in-
sertis habentes, illis alids in sue robore
permansuris, hac vice dumtaxat, s;zrecia-
liter et expresse derogamus; celerisque
contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die vir aprilis MDCLXXXIIL,
pontificatus nostri anno vit.

Dat. die 7 aprilis 4683, pontil. anno vir.

CXXIIl

Conceditur bibliotnecae archigymnasii
Sapientiae de Urbe facullas retinend:
quaccumque opera prohibita ac da-
muala . -

Innocentius Papa XI,
ad foturam rel memoriam.

§ 1. Cum felicis recordationis Ale-
xander Papa VIl praedecessor noster,
publicae utilitatis studio, celebrem atque
copiosara in gymnasio Sapientiae de Urbe

4 De aliis huius archigymnasii privilegiis vide
LeonisX const. ed, ¥pxii1, die 5 novembris, pont. r.
Quae ab Urbano VIII concessa fuerunt collegiis
Hyrico, Pragensi, Viennensi et Fuldensi const. ed.
MptxXvi, die 4 iunii, p. Iv, et const.ed. Mpcxxvil,
die 19 decembris, pont. vi. In const, autem huius
Poutif, ed. mpcLxxxiv, die 20 fehruarii, pont. vil,
habentur privilegia universitatis oppidi Zamoski

|
!
3

4 Praeposit. ab nos addimus (a. T.).

Chelmensiz dioecesis,
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secus super his a quoquam, quavis au-

Conlrariorum

. . * I ¢, dorogatio.
constitutionibug et ordinationibus .ipo-

Causa copsli-
tabicnis,

An. C. 1083

bibliothécam, in edque bibliothecarium,
guem ex numero advocalorum aulae
consistorialis assumi voluit, et duos cu-
stodes cum competcnti slipendio, qui
statutis diebus et horis illic praesto esse
et libros studiosis ad illam venienti-
bus praebere deberent, apostolicA au-
ctoritate instituerit, in ipsd vero biblio-
thecd multi reperiantur libri, quorum re-
tenlio alque lectio per sacros canones
et constitutiones apostolicas prohiben-
lur; et propterea dilectus filius magi-
ster Marcus Anlonius Burattus in utri-
que signalurd referendarius, aulaeque
consistorialis praedictae advocatus, ot di-
ctae bibliothecae bibliothecarius, oppor-
tune in praemissis a nobis provideri
et ut inffa indulgeri plurimum deside-
ret : nos, pubblicae commoditati alqne

Julilitati, quantum cum Domino possumus,

consulere cupientes, dictumque Mar-
cum Antonium a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et interdicti, aliis- |

que ecclesiasticis senlentiis, censuris et
poenis, a iure vel ab homine, quavis
occasione vel causd latis, si quibus quo-
modolibet innodatus existit, ad effectum
praesentium dumtaxat consequendum,
harum serie absolventes et absolutum

fore censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humiliter porre-
ctig inclinati, de venerabilium fratrum
nostrorum S. R. E. cardinalium in tota
papublicd christiand contra hadreticam
pravilatem generalium inquisitorum a
sanctd Sede Apostolicd specialiter depu-
tatorum consilio, ut in bibliotheca prae-
fald quorumvis haereticorum et haere-
siarcharum, aliorumque reprobatorum
auctorum, cuiuscumque sectae et clas.
sis, eliam primae, et ex quacumque cau-

- 3, etiam ob falsi dogmatis suspicionem,

a praedecessoribus nostris Romanis Pon-

tificibus, seu in quibusvis conciliis ge~

neralibus, ac etiam a nobis et Sede
Bull. Rom, — Vol. XIX. 62
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praedictd quomodolibet ﬁl'ohibiti et da
mnali, et a nobis successoribnsque no-
stris Romanis Pontificibus et dictd Seds

An. (. 1683

w futurum forsan prohibendi et dam-

nandi libri, manuscripta et opera, tam
hactenus in lucern edita, quam in po-
sterum edenda seu scribenda quaecum-
que, etiamsi ex professo et in capite da
religione ¢t fide catholicd, seu conlra
religionem ¢l fidem easdem tractent, in
ipsd bibliothecd collocati et collocata,
ac in futurum quandocumque collocandi
et collocanda, relineri, haberi et asser-
vari libere, licite et impune, ac absque
ullo conscientiae scrupulo, et gnarum-
cunique ecclesiasticarum sententiarum
el censurarum, vel aliarum poenarnm,
eliam irregularitatis, infamiae aut in-
habilitatis incursu, possint et valeant,
ita tamen ul libri, scripta et-opera prae-
fala, quae de religione sen fide, vel
contra religionem seu fidem orthodoxam
tractant seu tractabunt, secrefo et sinn

aliorun: scandalo aut periculo relinean-
tur, nec a studiosis accipi possint nisi -

de manibus bibliothecarii vel custodim

praefaloruin nunc et pro,tempore exi-

stentium, qui illos seu illa legendos sen
legenda nemini praebere. possint, nisi
sibi prius constiterit, quod, illos seu itla
pelentes, opporlunam super eorum le-
clione licentiam sibi canonice concedi
obtinuerint, auctoritate praedicta, teno-
rc praesentium, concedimus et indulge-
mus; salvd tamen semper in praemissis
auctoritale Congregationis memoratorum
cardinalium.

§ 2. Non obstantibus praemissis; ac
quibusvis apostolicis et in universalibus
provincialibusque conciliis editis ot e-
dendis, specialibus vel generalibus, con-
stitutionibus, ordinationibus apostolicis,
necnon prohibitionibus desuper factis,
et in poslerum guomedotibet dciendis;

quibus omnibus et singulls, étfamsi pro

Clutisgias,
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1llor m sufficienti derogatione de illis
coromque totis tenoribtis specialis, spe-
cifica, expressa et individua, non autem
per cidusulas gcncralcs idem lmportan-
fes, mentio seu quacvis alia expressio
aut aha aliqua exquisita forma ad hoc
servanda foret, illorum tenores ' hu-
jusmodi praesentibus pro plene et sul-
ficienter expressis ac de verbo ad ver-
bum insertis habentes, illis alids in suo
robore permansuris, ad praemissorum
effectum, hac vice dumtaxat, specialiter
el expresse ac latissime derogamus ;
ceterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romae, apud 8. Petrum,
gub annulo Piscatoris, die xx1 aprilis
MpGLXXXHI, pontificatus nostri anno VIL
Dat. die 2 aprilis 1683, pontif. an, vi.

CXXIV.

Statuitur ut debitores banci archihospi-
talis S. Spiritus in Saxia de Urbe te-
neantur ei salisfacere vinculo obliga-
tionis cameralis®.

Innocentins Papa XI,
ad perpstuam rei memoriam,

ZEquitatis et iustitiae ratio exigil, et
plurimae, quae ex mensd nummularid
seu bancho archihospitalis Sancti Spiri-
tus in Savia de Urbe in publicum assi-
due proveniunt, ulititates® suadent, ut
illius indemnitati, quantum cum Domino
possumus, consulere studeamus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-
cerunt dilecti filii ministri dicti banchi,
quod, ex dispositione quarumdam?* felicis

i Edit. Main. legit tenores praesentes pro il-
lorum lenores (R. T.)."

2 Idem stalutum [uit pro Monte Pietalis
Clemente X const. ed. mpcLxx, die 3 octobris, et
ah Alexandro VIl edita fuit const, mpcxc, die §

sugusti, pont. I, circa onera solvi solita hospitali
5. loannis Hierosolymitani.

3 Edit, Main. legit wtilitatiz (n. T.).
4 Edit. Main. legit qguorumdam (g, 1.),
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recordationis Pauli PP. V praedecessoris
nostri litterarom in simili forma Brevis
espeditarum, bona. dicti archihospitalis,
ad favorem illorum qui pecunias in
banco praedicto deponunt, pro restitu-
tione depositorum efficaciter obligata
sunt, perinde ac si cum unoquoque il-
lorum cameralis obligatio intercessisset.
Cum autem, sicut eadem expositio sub-
iungsebat, interdum eveniat, ut dicti ban-
chi debitores remaneant aliqui privati,
ac etiam nonnulla loca pia; aequum
vero videatur illos et illa ad satisfa-
ciendum eidem banco pari cameralis
obligationis vinculo adstringi : nobis
propterea dicti exponentes humiliter
supplicari fecerunt ut archihospitali et
banco praedictis in praemissis oppor-
tune providere et ut infra indulgere de
benignitate aposlolicd dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsos exponentes spe-
cialibug favoribus et gratiis prosequi
volentes, et eorum singulares personas
a quibusvis excommunicationis, suspen-
sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-
cis sententiis, censuris et poenis, a iure
vel ab homine, quavis occasione vel
causd latis, si quibus quomodolibet in-
nodatae existant, ad effectum praesen-
tium dumtaxat consequendum, harum
serie absolventes et absolutas fore cen-
senles, huiusmodi supplicationibus incli-
nati, omnes et singulos memorati han-
chi ex quacumque causd debitores prae-
sentes et futuros, cuiuscumque gradus,
ordinis, condilionis, praeéminentiae ot
dignitatis, ac eliamsi ecclesiae, mo-
nasteria, conventus, collegia, hospitalia,
archihospitalia, confraternitates, archi-
conlraternitates et alia loca pia quae-
cumque, etiam specificd et individud
mentione et expressione digna existant,
ad satisfaciendum eidem banco de eo-
rum debitis respective efficaciter obli-
gari, ac obligatos et obligata existere

-
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Derogalio

inde acsi ab eorum singulis cameralis
obligatio ad favorem ipsiug banchi fa-
cta fuisset, auctoritate apostolicd, tenore
praesentium, slatuimus et ordinamus.
" § 3. Decernentes easdem "praesentes
litteras semper firmas, validas et. effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros eflectus sortiri et obtinere,
ac banco et archihospitali praedictis,
illorumque ministris et officialibus, seu
aliis, ad quos spectat el pro tempore
spectabit, in omnibus et per omnia ple-
nissime suffragari, et ab illis, ad quos
speclat et pro lempore quandocumgque
spectabit, inviolabiliter observari, sic-
que et non aliter in praemissis per quos-
cumque iudices ordinarios et delega-
tos, etiam causarum palatii apostolici
et curiae Camerae Apostolicae generales
audilores, necnon vicarium, gubernato-
rem et senatorem dictae Urbis, ac S.R.E.
camerarium, et alios cardinales, etiam de’
latere legatos, dictaequae Camerae prae-
sidentes, clericos, thesaurarium gene-
ralem, aliosque officiales et ministros
nunc et pro lempore, quandocumque
existentes, sublatd eis et eorum cuilibet
quavis aliter iudicandi et interpretandi
facultate et auctoritate, iudicari et defi-
niri debere; ac irritum el inane si secus
super his a quoquam, quavis auctorita-
te, scienler vel ignoranter, contlgent
atientari.

§ 4. Non obstanlibus, quatenus opus
sit, nostrd et Cancellariae - Apostolicae
reguld de iure uaesilo non tollendo,

aliisque constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis, necnon dictae Urbis,
aliisve quibusvis, etiam iuramento, cqn-
firmatione apostolica, vel quavis firmi-
late alid roboralis, statulis, eorumque
reformationibus et novis addiionibus,
stilis, usibus et consuetudinibus, privi-
legiis quoque, indultis et litteris apo-
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et fore, in omnibus et per omnia, per-

stolicis in contrarium pracmissorum
quomodolibet concessis, confirmalis et
innovatis; quibus omnibus et singulis,
illorum tenores praesentibus pro plene
et sufficienter expressis ‘ac insertis ha-
bentes, illis alids in suo robore per-
mansuris, ad praemissorum effectum,hac
vice dumtaxal, specialiter et expresse
derogamus; celerisque conlrariis qui-
buscumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentinm
litterarum transumplis, seu exemplis,
etiam impressis, manu alicuius notarii
publici subscriptis,
in ecclesiasticd dignitate conslitutae mu-
nitis, eadem prorsus fides tam in in-
dicio quam exlra illud ubique locorum
habealur, quae haberelur ipsis praesen-
tibus si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud §. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die x maii MDGLXXX1II,
pontificatus nostri anno vir.

Dat. die 10 maii 1683, pontil. anng v,

'CXXV.
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Confirmatur decrefum minisiri genera-

lis Ordinis 8. Froncisci de Obsor-

vanlia circa abrogalionem commissa-

riorum europacorum, el fudices ap-
pellationum pro provinciis 8. Antonii
et Conceptionis B. M. V. in Brasilia '

_ Innocentius Papa XI.
. ;d futaram rei memoriam.

Admonet.nos suscepli cura regiminis
Catholicae Ecclesiae per universum Ller-

1 De quibusdam controversiis in pravincid
8. Antonii vide Glementis X const, ed. upcLxxil,
die 18 maii, pont. 111, a quo Pontiflce erecta fuit
provincia Immaculatae Conceptionis const. ed.
MpcLxxv, die 15 iulii, ponl. vI: abrogati fuerunt
commissarii generales pro provinciis Indiorum
Orientalium in const, ed. wpcLxxxil, die 23 de-
eembris, pont. vi1, el in canst. ed. MDCLXXX1IY, die
3 decembris, pont. v, recenseniur nonpuilae
ordinationes pro provincié 8. Anotonii,

J

Esordium,
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Caurap fpse-
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Dacratom'mt
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 ram gerente

‘o thém diffasae, ut, paternam
fum ‘Altissimi ohseq’uus sitb
gwms iugo_mancipatorum cu-
ed, qua 'p to felici pro-
speroque ‘illoram regimine et guhermo
ac rel:gxoaa guiete ab eorum superio-
ribus regularibus provide prudenterque
ordmala esse nos¢untur, ut firma sem-
per alque illibata persistant, apostolici
muniminis praesidio corroboremus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper
fecerunt dilecti filii fratres provinciarum
S. Anfonii in Bragilia et Conceptionis
B. Mariae Virginis Imnmaculatae ad flu-
men lanuarium Ordinis fratrum Mino-
rum S. Francisci de Observantid nun-
cupatorum, quod dilectus etiam filius
Pelrus Marinus Sormanus minister ge-
peralis dicti Ordinis,. ut incommeodis
gravissimisque molestiis, quae ex de-
putatione commissariorum europaeorum
ad visitandas provincias praefatas illa-
rumeque capilulis praesidendum mitti so-
litorum *, simulque vagationibus fratrum
qui propler causas appellationum lon-
gissimis ilineribus se committere coge-
bantur, opportunis rationibus occurre-

g

ret, nonnnllas ordinationes in dictis

provinciis servandas fecit per quasdam
suas patentes litteras desuper expeditas
lenoris gni sequitur, videlicet:

¢« Frater Petrus Marinus Sormanus

a Mecdiolano tolius Ordinis seraphici ;

patris nostri sancti Francisci minister
generalis el servus, ctc. Muneris nostri
debilum indesinenter exposcit, ut com-
missornm soilicitudini nostrae religio-
sornm quieli, consolationi et commaodo,
gquantum in Domino possumus, sedulo
consulamus. Quapropter, cum certam
habuerimus notitiam ex députatione com-
missariorum visitatorum europaeorum
ad visilaliones el capitulorum celebra-

1 Edit. Main. legit solitarum (n. T.).
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tiones provinciarum nostrarum 5. Antonii

in Brasilia et 83, Conceptionis ad {lumen
Januarium (vulgo de Rio de Iauenro)
multa incommoda, molestias, gravissi-
miasque expensas provenire: nos, tot
lantisque malis pro viribus obviare vo-
lentes, praesenlium virtute censemus at-
que decernimus huiusmodi commissarios
visitatores in posterum ex Europd non
miltere neque mitlendos esse, sed ex
iisdem provineiis assumi debere sequenti
modo. In quolibet capitulo provinciali pro-
vinciae S. Antonii a definitorio noviter
electo designentur tres patres ex provincid
Conceptionis, qui habeant conditiones
per slatuta generalia requisita, ad -hoc
ut. possint visitare praefatam S. Antonii
provinciam; quorum quidem trium pa-:
trum nominatio mittatur ad ministrum
generalem per primam navium in Eu-
ropam - veniéntium opportunitatem ; in
quo si vel provincialis vel -alii negli-
gentes reperti fuerint, puniantur sus-
pensione a suis officiis per annum, a-
liisque poenis arbirio ministri generalis
infligendis. In provincid quoque Conce-
ptionis similis designatio et nominatio
fiat trium patrum provinoiae S. Antoqii,
itaul visitator unius provinciae ex alterd
semper desumatur. Minister autem ge-
neralis, habitd hiuiusmodi nominatione,
upam ex tribus illis eligal quem ma-
lerit, eiusque eleclionem quantocitius
potuerit provinciae visitandae signoificet.
Quod si, vel ob locorum distantiam, vel
naufragium, aliudve impedimentum, pa-
tentes ministri generalis non comparue-
rinl uno anno ante tempus capituli
celebrandi, tunc definitorium provinciae
illius quae visitari debet, possit sibi
eligere unum ex tribus iam nominatis,
qui provinciam visilabit et capitulo prac-
sidebit, cum voto et omnibus aliis, quae
praestare soleret et deberet ille, qui
a ministro generali deputaretur: quod

A, . 1683
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eliam intelligendum est, si ille, quem mcommoda et vagahones ravrum, qui

minister generalis eleglssel jam essel
defumetus, tunc enim definitorium po-

terit alterum ex duobus reliquis ad vi-.

sitationem praefalam vocare : casu vero,
quo, postquam definitorium visitatorem
advocaverit, perveniant palentes mini-
stri generalis, si iam ille, qui vocatus
fuit a definitorio, provinciam fuerit in-
gressus, prosequatur munus suum et
capitulum celebret, ut supra; si vero
nondium in provinciam intraverit, o-
muina abstineat, et deputatus a ministro
generali officium suum assumat, dum-
modo tempus suppetat ut possit ad
provineiam visitandam accedere quinque
integris mensibus ante capitulam. Et quia
ad navigandum ex und in alteram pro-
vinciam quibusdam tantummodo men-
sibus venti spirant secundi, huic etiam
tam provinciarum tum visilatorum com-
moditati consulere volentes, statuimus
tempus praefigere pro capitulorum ce-
lebratione, quod quidem nullo mode
proregari debeat absque speciali et ex-
pressid ministri generahs facultate. Ca-
pitulum igitur provinciae 3. Antonii

‘non differatur ultra diem sabhati prae-

cedentis festum sancti patris nostri
Francisci. Et capitulum provinciae Con-
ceptionis non transgrediatur sabbatum
immediatum post [estum -Ascensionis
Domini. Denique visitatores non ingre-

diantur provincias visitandas, nisi quin--

que mensibus anle capituli- celebrntlo-
nem, et post illam statim ad ipropriam
redrre debeant; quod si facere non po-
tuerint, post viginti a tali celebratione,
ministro provinciali electo sigilla omnia
renuncient, et provinciae gubernio nul-
latenus se immisceant, cum tali tempore,
ex statutis Qrdinis generalibus, ecrum
auctoritas omnino spirel. Aliud quoque
eisdem provinciis provisione dignum
nobis visum est, nempe ut evitenlur

' vel causd vel praetextu appeliahoms,
maximis cum periculis ac’ eapensis,
longissimis se itineribus‘exponunt, Qua-
prop!.er, praesentium nostrarum virtule,
in uniquaque praedictarum provincin-
rum deputamus el deputalos esse vo-
lumus tres patres digniores extra defi-
nitorium, qui appellationum iudices sint,
et ad quos appellantes a sententia sui
definitorii licite - ac libere recurrera
possint, petitd prius a proprio provm-
ciali facultate; ita tamen, ut illi, qui
sunt ex provincid sancli Antonii, judi-’
cent causas provinciae Conceplionis, et
e contra. llle autem, qui ceteros prae-
cedit, erit illorum praeses ut illos con-

: vocet et congregel quando opus fuerit;

uno vero ex istis per mortem vel aliam’
legitimam causam deficiente, alivs pa-
ter secundum ordinem praecedentiae
intelligatur ipso facto subsiitutus; dura-
buntque in eodem officio per triecanium,
id est de capitulo ad capitulum, et su-
per appellauones praefatas definitive
et terminative intra Ordinem nostrum
auctoritate nostrd secundum rehgloms
praxim et leges iudicabunt et sententias
bunt. Omnia vero supradicta, scilicet no-
minatio visitatorum, nominationis trans-
missio ad ministrum generalem, eius-
que responsio, seu patenles, et iudicium
appellationum , ingressus ad ofﬂcxum
secundum tempus quo comtigerint,

libro actuum provinciae fideliler noLen-
tur. Praecipimus tandem in virtute san-
clag obedientiae omunibusgel smgulls
provinciarum praedictarum patribus’ et
fratribus superioribus et subditis, qua-
tenus praefatis nostris ordinationibus et
decretis, pro bono; pace et qmete eo-
rumdem faclis, nullalenus se opponere
audeant, sed ed, qua par est, prompti-
tudine parecant et obediant. Daturn in
conventu nostro S. Francisci Matnu dna

493 A © fee3

L4

An. C. 1683 495 ,
| ,xm mensxs mln nmc.nxxxn Fr. Pn-mus

Clansulas,

tio- sublungebat dicti exponentes prae-
roissa, quo ﬁrmms subsistant et sérven-
tur_exactius, apostohcae confirmationis
nostrae patroclmo communiri summo-
pore. desiderent: nos, specialem ipsis
exponentibus gratiam facere volentes ,
et eorum singulares personas a qui-
busvis excommunicationis, suspensionis
et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-
(entiis, censuris el poenis, a iure vel ab
hormine, quavis occasione vel causa latis,
8i quibus quomodolibel innodatae exi-
stint, ad effectum praesentium dumtaxat
consequendum, harum serie absolventes
et absolutas fore censentes, huiusmodi
supplicationibus eorum nomine nobis
humiliter porrectis inclinati, praeinser-
tas memorati Petri Marini ministri ge-
neralis patentes litleras, com omnibus
et singulis in eis contentis, auctorilate
apostolicA, tenore praesentium, confir-
mamus el approbamus, illisque invio-

labilis apostolicae firmitatis robur adii- '
cimus, ac omnes et singulos iuris et gamus;
facti defectus, si qui desuper quomodo-

|

1

libet intervenerint, supplemus.

§ 3. Mandanles propterea in virtule
sanctae obedicntiae, et sub indignationis |
nosirae, ahisque nostro, seu pro tem-
pore existentis Romani Pontificis arbi-
trio imponendis poenis, omnibus et sin-
gulis dictorum Ordinis et provinciae

superioribys, fralribus et personis, cele- .
“risque ad quos spectat el pro lempore

spectabit, ut easdém praesentes litleras
el in eis contenla quaecumque fideliter
executioni demandent, sen demandari
curent et faciant; ac decernenles ipsas
praesentes lilleras semper firmas, va-

.| et obtinere, ac ll]ls

. B!TLLARIUH RDIHNTJH

lidas et efficaces ‘existere et fore, Su0s-
que plenarios et mteg,r.o_s effectus sortiri
ad quos. spectat et
pro tempora quandocumque spectabit, in

“An. C. 1683

pdinis. omnibus et per omnia plenissime suf-
8§92, ﬁ' mautem, swut eadem exposi- { fragari, et ab eis respechve inviolabiliter

observari, sicque in praemissis per quos-
cumgue 1ud1¢es ordinarios et delegatos,
eliam causarum palatii apostolici audi-
tores, iudicari et definiri debere, ac
irritum et inane si secus super his a
quoquam, Juavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemlsms, ac,
constitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon provinciartm et Ordinis
praefatorum, aliisve quibusvis, etiam jura-
mento, confirmatione apostolicd, vel
quavis firmitate alid roboratis, statutis
el consuetudinibus, privilegiis quoque,
indultis et litteris apostolicis in contra-
rium praemissorum quomodolibet con-
cessis, confirmatis et innovalis; gquibus
omnibus et singulis, illorum ténores
praesentibus pro plene et sufficienter
expressis ac ad verbum insertis haben-
tes, illis alids in suo robore permansuris,
ad praemissorum elfectum, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-
celerisque contrariis quibus-
cumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die xn1 maii MDCLXXX1I,
pontificatus nostri anno vir.

Dat. die {3 maii 1683, pontif. anno v,

CXXVL

Confirmatur erectio Congregationis pres-
byterorum saecularium B. M. V. As-
sumplae civifatis Poriugallensis,  ei-
que prwzlegza et indulgentiae conce-
duniur'.

{ Ab hoc Pontifice in copst. ed. 7 junii MDELXXX,
die 7 iunii, pont. Iv, approbatum fuit quoddam

Gonlraﬂnrnm
erogs Lio,

An, C. 1683 °

Innocentins Papa XI,
ad perpetuam rel memoriam. .

Ad pastoralis dignitatis fastigium, me-
ritis licet imparibus, ineffabili divinae
bonitatis abundantid evecti, divini cul-
tus et animaram salutis incremento, ac
fidei catholicae propagalioni, quantum
nobis ex allo conceditur, intendimus, et
propterea clericorum Congregationes, id
operari cupientes, propensis studiis pro-
movemus et instituimus, favoribusque
et graliis prosequimur opportunis, prout
conspicimus in Domino salubriter ¢x-
pedire.
§ 4. Exponi siquidem nobis nuper

ul.abep;acopoiecel‘lllll dilecti filii presbyleri saecula-
wncti Philippi 125, Congregationis sub titulo Beatae
~éemB.M.V.in Marize Virginis Assumptae in civitate

Portugallensi ordinarid auctoritate ca-
nonice (ut asseritur) ereclae, guod a-

. lids tunc existens episcopus Portugal-

lensis éamdem Congregationem in dictd
civitate pro presbyteris saecularibus, qui
sub clausurd voluntarid absque votorum
obligatione propriae alienaeque saluti
stndere, missionibus et verbi Dei prae-
dicationi operam dare, ac sacramenta-
les christifidelium confessiones audire,
aliaque pielatis et christianae charitatis
opera exercere deberent, ad instar Con-
gregationum, Oratorii S. Philippi Nerii
in ecclesia Ss. Mariac in Vallicella ot
Gregorii de Urbe dudem auctoritate apo-
stolica erectae, el Beatae Mariae Virginis
Assumptae Ulyssiponensis a felicis recor-
dationis Clémente Papa X praedecessore
nostro per quasdam in simili formd Brevis
die v1 maii MpcLxxi expeditas litleras con-
Institutum Clericorum Saecularium. Ei const. ed.

17 sugusti MDCLXXXIY, pont. VIIl, confirmatae fuere
novae eorumdem constitutiones. Congt. vero ed,

- 13 novembris MDCLXxXXIV, pont. IX, approbata fuit

quaedam Congregatio Presbyterorum §. losephi.
Et ab Alexandro VI constit, ed. 13 septembris
Moexc, pont, I, confirmata fuit erectio diclae Con-
gregationis B, M. V. in civitate ODracharensi,

INNOCENTIUS XI rp

firmatae, sub constitutionibus stve'statutis

| particularibus pré eidem Congregatione

Ulyssiponensi editis, et a praefato Cle-
mente praedecessore per alias pariter in
formd Brevis die xxiv augusti MpeLxxn
emanatas litteras approbatis, illorumque
appendice, erexil el instituit.

§ 2. Com autem, sicul éadem exposi-

495 Kec. ek

Procas pras--

bylerarum Coa-

tio subiungebat, dicti exponentes prae- gregatioui.

fata pietatis et charitatis opera exercere
hactenus studuerint, illisqye in fulurum
quoque iuxta pium dictai‘um Congre-
gationum institdtum adiuvante Domino
operam dare intendant: nobis propte-
rea humiliter supplicari fecerunt ut sibi -
in praemissis opportunc providere et ut
infra indulgere de benignitate apostolica
dignaremur. )

§ 3. Nos igitur, ipsos ﬂponentes ut

Confirmatio
al nova  eres

ad pia et sacra cpera -huiusmodi prom-ecte Gongrega-
tionls sub sta-

ptioves reddantur,

uberesqne in vined wtin prantata.
rom Coogrega-

Domini fructuos, incrementum dante Deo, tivouw, .

profcrre satagant, specialibus favoribus
et graliis prosequi volentes, et eorum

singulares personas a quibusvis excom- |

municationis ,
cli, aliisque ecclesiasticis sententiis, cent

suspensionis el interdi- -

suris el poenis, a iure vel ab homine, -

quavis occasione vel causa latis, si qui-
bus quomodolibet innddatae” existunt,
ad effictum praesentium dumtaxat -con-
sequendum ; harum serie absolvente-
et absolatas fore censentes, huiusmodi
supplicationibus inclinati, veris existen-
tibus narraiis, et quatenus dicta Con-
gregatio Portugallensis alids canonice
erecta et instituta fverit, erectionem et
institutionem ipsius Congregationis apo-
stolicd auctoritate,, tenore praesentium
perpetuo approbamus, illisque inviola-
bilis apostolice firmitatis robur adiici-
mus. Et nibilominus in ecclesid dictae
Congregationis unam praefatorum pres-
byterorum et clericorum saecularium.in

eam pro tempore recipi volentium Con-

o wia
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gregatmnem sub memoralo tiwlo” Bea-_

"‘i

‘tae Mariae Virginis Assumptae adinstar
supradxctamm Congregalionum Oratorii
S Philippi Nerii de Urbe et Beatae Ma-
"riae Virginis Assumptae Ulyssiponensis,

‘dummodo tamen iidem présbyteri et

clerici ordinationes et instituta dictarum
Congregationum aliks a recolendae me-
moriae Paulo Papa V praedecessore pa-
riter nostro ac praefato Clemente prae-

"decessore respective confirmata recepe-
rlnl seu recipiant, et illa pro viribus.

“observare intendant, sub constitutionibus

,sive statutis illorumque appendice prae-

" dictis, auctoritate et tenore praefatis iti-

Et {ars 8l pri-
vilegia conoe-

dontor,

dem perpeluo erigimus ct instituimus,

§ 4 Ac modernis et pro tempore exi-
stentibus praeposito, et aliis preshyteris
eiusdem Congregationis sic de novo ere-
¢clae, qui ab Ordinario appsobati fuerint,
ut confessiones quorumcumque ad eos
accedentium quocumque anni tempore
audire, illisque poenitentid debitd pro
modo culpae, et aliis, quac iniungenda
fuerint, iniunctis, absolutionem impen-
dere salutarem possint ct valeant; sa-
cerdotes vero el clerici in eddem Con-
gregalione recepti , eorumque ministri,
pro tempore quo ibidem permanserint,
parochis eorumve iurisdictiont minime
subiaceant, ipsique sacerdotes sibi invi-

~cem, ac clericis et miuislris praefatis,

eliam laicis, quaecumque ccclesiastica
sacramenta, quovis etiam Paschalis Re-
surrectionis Dominicae lempore, vice et
loco parochi ministrare ; superiores au-
tem ipsius Congregationis per praesen-
les erectae, per se, vel alium, seu alios
ex ipsis iam approbatis, suos - ditos a
censuris (non tamen in casihus Sedi
Apostolicae reservalis, neque in litteris
die Coenae Domini legi solitis contentis)
absolvere, illisque debitam pocnitentiam
similiter iniungere ; iidemque superiores
receplos inobedientes et ipsins Congre-

BULLLHIUI! ROMUK

gationis constxtunonum transgressores

An. C, 1633

punire, et posnitentid pro mode culpae,.

servatd tamen formd ordinationum et in-
stitutionum huivsmodi, afficere, et, si sibi
videbitur, cum consensu maioris partis
dictae Congregalionis, culpabiles eiicere,
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,
auxilio brachii saecularis, libere et licite
siiliter possint ct valeant , dictd au-
ctorilate , harum serie, corncedimus et
indulgemus. Presbyleris et clericis in
eamdem Congregalionem pro tempore
receptis, ne ipsd Congregatione, etiam
ex iustissimd cdusa, nisi prius illam su-
periort Congregationis huiusmodi pro
tempore existenti manifestaverinl, egredi
audeant quovis modo vel praesumant,
sub excommunicationis latae sentenliae
poend per contrafacientes eo ipso in-
currend4, auctoritale et tenore praedictis
prohibemus et inlerdicimus. Ac demum
quod praefata Congregatio perpetuo sit
et esse intelligatur, praesertim quoad
missiones, subiecta omnimodae iurisdi-
clioni episcopi Portugallensis pro tem-
pore existentis, a quo nihilominus ordi-
nationes et instituta ipsins Congragatio-
nis immutari aut alterari minime possint,
aucloritate praedictd, earumdem tenors
praesentium, pariter perpetuo statuimus
et ordinamus.

§ 5. Decernentes ipsas praesentes lit-
teras semper firmas,
ces existeré et fore, suosque plenarios’
et integros eflfectus sortiri et obtinere,
ac illis, ad quos spectal et pro tempore
quandocumque spectabil, inviolabiliter
observari, sicque in praemissis per quos-
cumque iudices ordinarios et delega-
tos, etiam causarum palatii apostolici
audilores, ac 5. R. E. cardinales, iudi-
cari et definiri debere, %e. irvitum et
inane si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel igno-
ranter, contigerit attentari. o

validas et effica-

Glausulas,

An, C. 1688

Tlew eémen-
duntor  indol-
gantiaa,

INNOCENTIUS XI PP

§ 6. Ut autem ecclesia Cohgregatio-
nis sic ereclze in maiori veneratione
habeatur, et a christifidelibus congruis
frequentetur henoribus, aliique presby-
teri el clerici saeculares ad ipsam Con-
grationem per praesentes ereclam in-
grediendam magis incilentur, omnibus
el singulis presbytems et clericis, qm
eamdein Congregauonem de cetero in-
gredientur, die primo eorum ingressus,
si vere poenitentes et confessi sanctis-
simum Eucharistiae sacramentum sum-
pserint, plenariam; ac ipsis nunc et pro
tempore existentibus presbyleris et cle-
ricts, aliisque conviventibus eiusdem Con-
gregationis in eorum mortis articulo
nomen lesu corde, si ore nequiverint,
invocantibus, etiam plenariam; necnon
tam illis quam aliis utriusque sexus
christifidelibus vere penitentibus el con-
fessis, ac sacrd communione refectis, qui
eiusdem Congregationis per praesentes
erectae ecclesiam die festo Assumptio-
nis Beatae Mariae Virginis Immaculatae
a primis vesperis usque ad occasum so-
lis visitaverint, el ibi pro christianorum
principum concordia, haeresum extirpa-
tione, ac sanctae matris Ecclesiae exal-
tatione pias ad Deum preces effuderint,
plenariam similiter ommnium peccatorum
siorum indulgentiam et remissibnem
misericorditer in Domino etiam perpe-
teo concedimus et elargimur. Necnon
tam presbyteris et aliis ejusdes Con-
gregalionis, quoties pro exliortationibus
habendis convencrint, quam aliis utrius-
que sexus christifidelibus eisdem exhor-
tationibus interessentibus, deccm annos,
et qui ecclesiam dictae Congregationis
Purificationis et Annuncialionis ac Na-
tivitatis et Conceptionis Bealae Mariae
Virginis Immaculatae festis diebus a pri-
mis vesperis usque ad occasum solis
festorum huiusmodi annis singulis de-
vote visitaverinl, et ut praeferiur ora-

Bull, Rom, — Vol, XI1X, 63

verint, septem annos el totidem quadra-
genas ; eisdem -vera presbylens el aliis
dictae Congregationis, quoties-divinis of-
ficiis in sua ecclesid vel oratorio more
einsdem celebrandis, aul congregatio-
nibus particularibus vel privatis et se-
cretis pro quocumque opere pio axer=
cendo interfuerint, ‘aut infirmos conso-
lati fuerint, vel sanctissimum Euchari-
stiae sacramentum sumpsei‘int, aut con-
scientiam suam antequam cubitum! eant
examinaverint, seu flagellis ad carnem
castigandam se afflixerint, vel quinquies
orationem dominicam et toties saluta-
tionem angelicam, lam pro animabus
présbylerorum el aliorum dictae Con-
gregationis, quam aliorum in Christi
charitate defunctorum, recitaverint, dut

devium aliquem ad viam salutis redu-

xerint, vel ignorantes praccepta Dei et
ea quae ad salulem sunt docuerint, aut
quodcumque aliud pietatis vel charitatis
opus exercuerint, toties pro quolibet

praefatorum operum sexaginta dies de-

iniunctis eis vel alids quomodolibet de-
bitis poepnitentiis in forma Ecclesiac con-
suetd relaxamus.

§ 7. Non obstantibus, guatenus opus ¢

sit, reguld nostrd dé non concedendls
indulgentiis adinstar , aliisque apostoli-
cis, ac in universalibus provincialibusque
et synodalibus conciliis editis, genera-
libus vel specialibus, constitutionibus et
ordinationibus apostolicis, necnon qui-
busvis, etiam iuramento, confirmatione
apostolicd, vel quavis firmitate alid ro-
boratis , statutis et consuetudinibus ,
privilegiis quoque, indultis et litteris

apostolicis sub quibuscumque verborum -

tenoribus et formis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis aliis-

que efficacioribus, efficacissimis et inso-

litis clausulis, quomodolibet etiam plu-

ries concessis, conflifmaltis et innovatis,
1 Edit. Main, legit cubitu (B. T}
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Vartag muta-
lintar® CIrch Co=

habilatione ol

viroram gt Jnils
Jeerun dictl Ue-

dinte luglae.

qu:hus omnibus et smguhs etnamsx pro
ilorim sufficie gatione de iliis
eorumque totis i nonhu’s spemalzs, spe-
cifica et mdmdua, ac de ‘verbo ad ver-
bum, non auiem per ¢ clausulas generales
iderd zmportantes, mentio seu quaevis
alia expressio aut ahqua alia’ exquisita
forma ad hoc servanda foret , tenores
hmusmodx, praesentlbus pro p]ene et
sofficienter expressis ac ad verbum in-
sertis habentes, illis alids in suo robore
permansuns, ad praemissorum effectum,
lac vice dumtaxat, specialiter et expresse
derogamus; celerisque contrarus quibus-
cunque.

Daturn Romae, apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die Xx maii MDCLXXXIIL,
pontificatus nostri anno Vit

Dat. die 20 maii 1683, pontif, anno vil.

CXXVIIL

Confirmantur duo decrela Congregationts
Concilii decernentia professiones Bri-
gittanorum Novissimorum esse valt- .
dus , eosque denominandos esse Bri-
gillanos’.

Innocentius Papa XI,
od foturem rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-
lecti filii religiosi Brigittani Novissimi
nuncupati, quod dudum Ordo regularium
utriusque sexus sub nominatione 3. Sal-
vatoris (itaut illius monasteria debe-
rent esse duplicia, virerum scilicet et

nmxmnua_i o

* Pontificibus praedecesnunhus
nostrls approbams fuil.” Verumi, cura Sub-
mde compeﬂum ‘fuisset, hulusmodi vi-
rorum’ cum mulieribus cbhabltatlonm
sugpicionibus et- ‘scandalis ~o¢casioném
praebere, recolendas memoriae' Martinus
Papa V, etiam praédecessor noster,’ eo-
rumdem monasteriorum duphcualem
dissolvit, illaque 'simplicia ed ab invi-
cem separata esse voluit, licet postea
ad preces clarae memoriae Henrici re-
gis et Catharinae eius genitricis reginae
Angliae dissolutionem huiusmodi revo-
caverit, el monasteria ad pnorem du-
plicitatis statum reduzerit, in regnis ta-
men Anglize, Daniae et Norvegiae, aliis-
que ditionibus dictorum regnorum dum-
taxat, prout in eius litteris xvirr kalendas
ianuarii, et 1v nonas februarii, pontifi-
catus sui anno viI et viIl respective de-
super expeditis, plenius dicitur conti-
neri. Porro accepto per piae mémoriae
Eugenium Papam IV praedecessorem pa-
riter nostrum, quod ex disselutione prae-
fatd dissensiones et inconvenientia plura
surrexissent, el maiora in dies emer-
sura essent, idem Eugenius praedeces-
sor, praevid constitutionis dicti Martini
praedecessoris revocatione, nec ulld il
lius moderationis quoad regna Angliae
el alia supra enunciala emanatae men-
tione factd, fratrum et sororum cohabi-
tationem, juxta primaevum Ordinis in-
stitutum, generaliter et ubique licitam
declaravit, quinimmo fratres extra priora

An. C. 1683 ' An, C. 4683

sel {enere audeant, ubi aut propter ine-
ptitundinem loci, aut penuriarn facultalum
Joca ipsa non viderentur ad perfectio-
nem reduci posse iuxta regulam sanclae
Brigittae. Sed postmodum ex decreto
capituli generalis dicti Ordinis a Sede
Apostolicd confirmato cautum fuit, ne
alids ipsius Ordinis monasteria sine spe-
ciali eiusdem Sedis auctoritate deinceps
erigi possent. Quo tamen non obstante
similis recordationis Clemens Papa VIII,
etiam pracdecessor noster, supplicatio-
nibus bonae memoriae Isabellae Infan-
tis Hispaniarum dum vixit principissae
Flandriae inclinatus, commisit tunc exi-
stenti suo ac dictac Sedis in Belgiois
ditionibus nuncio, et Ordinariis locorum,
ut, constitutionibus dicti Ordinis exami-
natis, atque inventis licitis et honestis,
et per Sedem Aposlolicam approbatis,

facultalem impertirentur fundandi nova | n

monasteria, et in illorum fundatione sta-
tuendi quaecumque pro corumdem pro-
spero regimine necessaria esse iudicas-
sent. Nonnulla itaque monasleria erecta
fuere, simplicia tamen virorum, nempe
a monasleriis mulierum separata, edilae-
gue successive constitutiones, in formuld
emittendae professionis et plerisque a-
liis, minime conformes regulae primitus
traditae a S. Brigilta, guas etiam piae
memoriae Gregorius Papa XV similiter
praedecessor noster confirmavit. Unde
istk Novissimi, Priores vero illi Brigii-
tans vulgariter appeliati sunt.

INNOCENTIUS XI PP

lis praedecessoris erecla ¢t erigenda,
esse ac fore vera membra dicti Ordinis,
non secus ac si essent duplicia et re-
ligiosi und cum monialibus cohabita-
rent;"quam declarationem similis me-
moriae Urbanus Papa VIII,-etiam. prae-

~decessor noster, salvd praedictae Con-

gregationis auctoritate, confirmavit, Cum
vero nihilominus capitulum generale
Priorum Brigittanorum praefatorum an-
no MDCLXXv. celebratum inter cetera

 decrevisset se non agnoscere Novissi-

mum Ordinem pro vero et legitimo,
hocque decretum a nobis de Congrega-
tionis memoratorum cardinalium’ con-
silio approbatum fuisset, et his intelle-
clis nonnulli ex diclis Drigittanis No-
vissimis se a religione illiusque volis

penilus exemplos esse praelenderent:

(ongregalio particularis ex diclis cardi-
alibus deputata die 1 iulii MDCLXXXI
decrevit illorum congregationem esse
veram religionem sub reguld sancti Au-
guslini a Sede Apostolicd in congre-
gationem crectam, diversam tamen a
religione SS. Salvatoris, seu sanclac
Brigittae, a supradictis Urbano VI, Mar-
tino V et Eugenio 1V praedecessoribus
ercctd et respeclive approbatd, et dictac
religionis Novissimorum professos ulri-
usque sexus esse el reputari veros re-
ligiosos. At ! neque huic decreto acquie-
scentes dicti Brigittani Novissimi expo-
sucrunt, se eatenus in dictd religione
professos fuisse, quatenus crédiderunt

A¥)  An. C. 1683

Comentiones £ 1, Contentione autem postmodum | nnam et eamdem esse cum verd el
inde elorlae,

el yaria dm=m linc exortd, an monasteria Novissimo- | priori religione sanctae Brigittae, ideo-
e cardinalip ’

Congresationis rum_ essent vera Ordinis SS. Salvaloris | que nobis pro opportund desuper de-

mulierum intra eadem septa sub di- | monasteria duplicia degentes ad illa re-
versis tamen clausulis® degentium) a | gredi, si omnimode ibi locari valerent,
sanctd Brigilta institutus, ct a felicis | alioguin ad Carthusienses sancti Benedi-

episcoporum et

recordationis Urbano Papa VI, aliisque

{ De origine Brigittasorum Novissimorum, ac
caush horum decretorum, vide Pontiicum Con-
slitutiones et Congregationum decreta infra lau-
data, et praecipue huius Pontificis Constitutionem
ed. ann. MpcLaxxt, die 24 octobris, pontif. w1

2 Videtur legend, elaustris vel clauswris (R.T).

cti, canonicorum regularium sancli Au-
gustini, fratrum Praedicatorum et Mino-
rum Ordines, in quibus benevolos inve-
pissent receplores, lransire voluit: sta-
tuens nihilominus ne de cetero fratres
et sorores huiusmodi, vigore cuiuscnm-
que privilegii, locum aliquem acceptare

regularium.  §e0 sanctae Bngltlae monabtena, CX quo

secundum illivs institutionem non e-
rant duplicia; Congregatio tunc existen-
tium S. R. E. cardinalium negotiis el
consultationibus episcoporum et regu-
larium praeposila declaravil dicta mo-
nasteria, vigore litterarum dicti Glemen-

claratione humiliter supplicarunt. Illo-
rum aglem preeibus per nos ad Con-
gregationem venerabilium etiam [ratrum
nostrorum einsdem S. R. E. cardinalium
Concilii Tridentini interpretum rermissis,

propositoque in ed dubio, an eorum

1 Edit. Main, legit ac (8. T.).

sequitury videlicet: « Die xrx: septembrns

MDCLXXXIN, sacra -Congregatio eminen-
tissimorum::5;R.E. -cardinalium Coneilii -

Tridentini - inlerpretum, utrdque parte
informante, censuit professiones esse
validas, el religiosos Novissimos vocan-
dos esse Brigitianos ad formam consti-
tutionis seu Brevis sacrae memoriag
Urbani VIII. — F. cardinalis Conumna
praefectus. Loco 1 sigilli. A. ALtovitus
sac. Congregationis Concilii secretarius».

Porro reclamantibus adversus hoc decre-

tum supradictis Brigittanis Prioribus
nuncupatis, ipsa Congregatio cardina-
lium Concilii Tridentini interpretum, re
ad trutinam revocald, allerum edidit
decretum tenoris sequentlis, videlicet:
« Professiones Brigittanorum, qui Novis-
stm¢ nuncupantur, fuisse et esse validas,
ipsosque religiosos Novissimos vocandos
esse Brigiltanos, ad formam -constilu-
tionum seu Brevis sacrae memoriae Ur-
bani VIII, incipientis : Ezponi nobis nu-
per fecerunt, elc., sub datum die 1x oclo-
bris MpcxLin, pontificatus sui anno xxi,
decrevil haec sacra Congregalio sub die
Xix seplembris proximi praeteriti. Cum
aulem adversus huiusmodi decretum re-
clamaverint celeri Brigittani Priores nun-
cupati, et ' sanctissimus dominus noster
mandaverit illud ad trutinam revocari
(non gravabuntur eminenlissimi patres
folium et informationes tunc datas et
nunc dandas perpendere, an sit stan-
dum vel recedendum a decisis: die v
maii MocLxxxil sacra Congregalio emi-
nentissimorum S.R.E. cardinalium Con-
cili Tridentini -interpretum, ulraque
parte ore et seriptis informante, stelil
in decisis, et factd de praemissis sanctis-
simo domino nostro relatione, Sanclitas
{ Coniunct. et nos addimus (&, T.).